
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 176 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 012, DE 23 DE MAIO DE 2023 ..................... 1 

DECRETO Nº 013/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023 ........... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00012, DE 30 DE MAIO DE 

2023. ................................................................................ 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 012, DE 23 DE MAIO DE 2023 
 

Altera o Decreto Nº 040, de 30 de junho de 
2021, que nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação, para o mandato 2021 
a 2025, da forma que especifica. 
 

O PREFEITO DE MARIANÓPOLIS – TO; no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, combinado com a Lei nº 461/2021, de 11 
de  junho de 2021, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1 º   alínea “d”  do inciso     rt   º do  ecreto 
Nº 040, de 30 de junho de 2021, passa a vigorar com 
a seguinte redação: 
“ rt   º  
d) representantes dos professores que atuam na 
Educação Inclusiva: 
Maria Sonia Gomes de Oliveira –  itular;” 

... 

Art. 2 º  Os incisos VI e VII, Art. 1º, do  Decreto Nº 
040, de 30 de junho de 2021, passam a vigorar com 
a seguinte redação: 
“ rt   º 
VI- ..Representantes do Conselho Tutelar de 
Marianópolis do Tocantins. 
Marilene Clemente de Sousa - Suplente 
VII -  representantes de pais de  alunos/responsáveis 
das escolas públicas municipais: 
Laiane Souza Cavalcante -   uplente;” 
                 
Art. 3 º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Marianópolis do Tocantins, aos 23 dias do mês de 
maio de 2023. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito de Marianópolis 

 
DECRETO Nº 013/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023 

 
“Dispõe sobre o Feriado municipal referente 
ao aniversário de Emancipação Política do 
Município de Marianópolis do Tocantins, da 
outras providencias” 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o 
ordenamento jurídico, 
 
D E C R E T A:  
 
Art. 1º - Decreta feriado Municipal no dia 1º de 
junho de 2023, quinta feira, em virtude do trigésimo 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 30 de maio de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 176 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 176 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023. 

quarto aniversário do Município de Marianópolis do 
Tocantins. 
 
Art. 2º - Fica decretado ponto facultativo, no âmbito 
da administração Pública Municipal, no dia 02 de 
junho de 2023, em virtude do feriado. 
 
Art. 3º - A alteração constante no presente Decreto 
é válida apenas para o ano de 2023. 
Art. 4º - Cabe aos dirigentes dos órgãos e entidades 
a preservação e o funcionamento dos serviços 
essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência. 
 
 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00012, DE 30 DE 
MAIO DE 2023. 
 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona 
para comparecimento no local citado para 
tratar de assunto do seu interesse. 

 
O Titular do Órgão da Administração Tributária 
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do 
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, 
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 
11.196 

/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia 
útil, no horário normal de atendimento, à sede da 
administração tributária deste município para 

tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal 
[ITR] a seguir identificado[s]. 

 

Em caso de não comparecimento do sujeito 
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia 
após a publicação deste Edital. 

 

Sujeito(s) Passivo(s) 

Nome Completo / 
Razão Social 

CPF/CNPJ Termo de 
Intimação Fiscal 
(ITR) 

THIAGO POGGIO PADUA  844.490.551-
87  

9711/00068/2022 

LUIZ HONORATO DE 
FARIAS  

316.052.491-
49  

9711/00073/2022 

JOAQUIM JESUS DE 
ASSIS  

166.215.301-
53  

9711/00021/2023 

JOAQUIM JESUS DE 
ASSIS  

166.215.301-
53  

9711/00020/2023 

JOAQUIM JESUS DE 
ASSIS  

166.215.301-
53  

9711/00019/2023 

SALVADOR DE FREITAS 
(ESPÓLIO DE)  

157.950.048-
04  

9711/00025/2023 

JOAQUIM JESUS DE 
ASSIS  

166.215.301-
53  

9711/00026/2023 

GERALDO FERREIRA 
BARBOSA NETO  

331.111.701-
87  

9711/00028/2023 

 

Titular do Órgão da Administração Tributária 

Nome: MARCO AURELIO DA  
SILVA CARVALHO 
 
Cargo: FISCAL ARRECADADOR 
/742013 

 

Data de afixação: 30/05/2023 
Data de desafixação: 14/06/2023 
 

Matrícula: 00001311 
 
 
Assinatura: 


		2023-05-30T18:09:19-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




